
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Svátek svatého Štěpána 
 
Kristus se proto narodil a proto přišel na svět, aby vydal svědectví pravdě. Ve spojení 
s ním prosme Boha za církev a za celý svět. Volejme: Prosíme tě, vyslyš nás. 

 
▪ Žehnej, Bože, všem, kdo v církevních obcích vykonávají jáhenskou službu, a 
jejich rodinám. 
  
▫ Dej, aby lidé i národy řešili své spory pokojnou cestou. 
 
▫ Podpoř svou milostí ty, kdo hledají pravdu. 
 
• Stůj při těch, kdo trpí a dej jim naději a odvahu. 
 
• Dávej dostatek lásky a trpělivosti těm, kdo svůj život zasvětili sociálně slabým, 
nemocným a starým lidem. 
 
• Sešli sílu svého Ducha nespravedlivě obviněným a souzeným. 
 
• Neopouštěj ty, kdo se obrátili k tobě, ale lidé jim nemohou zapomenout jejich 
minulost. 
 
◦ Zachovej naše rodiny v lásce a vzájemném pochopení. 
 
◦ Odpusť všem, kdo nám ublížili, a i nám dej sílu odpouštět. 
 
• Posiluj umírající, aby vytrvali v dobrém až do konce. 
 
Tam, kde je zvykem zmiňovat úmysl mše: 
◦Vyslyš naše prosby za ... 

 
Shlédni, Bože, na bídu tohoto světa, 
abychom se mohli veselit a jásat nad tvým slitováním 
nyní i vždycky i na věky věků. Amen. (Žl 31,8) 


